
                       令和４年１月１７日   

 

 保護者  様  

 

                       柏市立柏第三小学校  

                          校長  大森  千恵子  

 

 

   新型コロナウイルス感染症（オミクロン株）拡大に伴う  

   柏市立小中学校における感染対策について  

 

 平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。  

 さて，年明け以降，新型コロナウイルス感染症（オミクロン株）が急

速に拡大していることを踏まえ，本校では，下記のとおり感染対策を講

じつつ学校教育活動を進めてまいりますので，何卒，御理解いただきま

すようお願いいたします。  

記  

１  感染対策の徹底  

  健康観察，手洗いの励行，咳エチケット（マスクの適切な着用）等

の基本的な感染対策を徹底してまいります。特に，教室内での換気は

十分に行ってまいります。また，全教科において，接触をできるだけ

避け，距離を保てる活動を中心に実施します。（リコーダー・鍵盤ハ

ーモニカの演奏は行いません。）  

 

２  児童の欠席の取扱い  

  新型コロナウイルス感染症を懸念し，保護者様の判断でやむを得ず

お子様が登校を控える場合には，タブレット端末を活用した学習保障

等に取り組みますので，お問い合わせください。  

  なお，その場合には欠席扱いとはいたしません。  

 ※タブレット PC は，自主休校については随時，その他児童について

も金曜日に持ち帰ります。持ち帰ったタブレット PC は，登校時に

持参するよう，お願いします。なお，「置き勉」により，荷物の軽

量化に配慮いたします。  

 

３  本校における教科活動及び行事について  

 ・１月２５日（火）のクラブ活動は中止し，３年生クラブ見学は後日



動画による紹介に代えさせていただきます。（３年生は５時間授業，

１４：３５下校となります。）  

 ・１月２６日（水）の３年生市内巡りは中止します。また，修学旅行

説明会は２月１０日（木）に延期し，１４：４０から体育館で実施

します。  

 ・６年生を送る会は，昨年同様動画視聴で実施します。  

 ・漢字検定は，感染予防策を徹底して実施します。  

 ・校内席書会で書いた作品の展示については，ホームページに動画を

アップし，１月２４日（月）の手紙で視聴のための QR コード等を

お知らせします。  

・２月４日（金）の入学説明会は，資料配付のみとします。  

（教材販売は実施）  

 ・２月８日（火）～１０日（木）の授業参観・懇談会は中止し，その

代案についての詳細を１月２４日（月）のお手紙でお知らせします。  

 

４  各御家庭での感染対策についてのお願い  

  これまでと同様，学校内での感染拡大を防止するため，各御家庭に

おきましては，毎朝の健康観察，体調不良時の登校自粛，こまめな手

洗い・手指消毒等の基本的な感染対策について，御指導をお願いいた

します。また，同居されている家族が体調不良となった場合も，児童

の登校は控えていただきますよう，お願いします。  

 

４  その他  

  今後，行事や学習活動の変更については，「すくすくメール」及び

ホームページにてお知らせします。  

 

５  お問い合わせ先  

  柏市立柏第三小学校  

  電話：０４－７１６７－３１６１  

  


